АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___23.09.2022__                                г. Тамбов                                  №__1741_

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района
Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тамбовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Закон Тамбовской области от 21

сентября 2022 г. №161-З «О внесении изменения в статью 3 Закона

Тамбовской области» О социальной поддержке многодетных семей в

Тамбовской области», решением Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 22.12.2021 г. №413 «О бюджете

Тамбовского района Тамбовской области на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», администрация района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Тамбовского

района Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Тамбовского района».

1.1. Пункт 2.1.1. постановления администрации Тамбовского района

Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Тамбовского района» читать в следующей редакции: «2.1.1 за счет средств

областного и муниципального бюджетов в пределах доведенных лимитов из

расчета 57 рублей, следующим категориям обучающихся (кроме обучающихся

начальных классов (1-4 классы):

из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину

прожиточного минимума в целом по Тамбовской области (детей из

малообеспеченных семей);

из многодетных семей;

состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;

находящихся под опекой (попечительством), опекунам (попечителям)

которых не выплачиваются средства на содержание ребенка;

признанных инвалидами;

с ограниченными возможностями здоровья;»;

1.2. Пункт 2.1.2. постановления администрации Тамбовского района

Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Тамбовского района» читать в следующей редакции: «2.1.2. обеспечить за счет

средств областного и муниципального бюджетов в пределах доведенных

лимитов двухразовое питание следующим категориям обучающихся:

признанных инвалидами;

с ограниченными возможностями здоровья.

При этом первое питание обучающиеся получают в размере стоимости,

установленной п. 2.2. настоящего постановления для обучающихся 1-4

классов, п. 2.1.1. настоящего постановления для обучающихся 5-11 классов.

Второе питание обучающиеся указанной категории получают за счет средств

бюджета в пределах доведенных лимитов из расчета 17 рублей в день на

одного обучающегося;»;

1.3. Пункт 2.1.3. постановления администрации Тамбовского района

Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Тамбовского района» читать в следующей редакции: «2.1.3. обеспечить

выдачу детям-инвалидам, обучающимся на дому продуктов питания на сумму

74 рубля в день на одного обучающегося;»;

1.3. Пункт 2.2. постановления администрации Тамбовского района

Тамбовской области от 08.10.2020 №1309 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Тамбовского района» читать в следующей редакции: «2.2. обеспечить

предоставление бесплатного горячего питания обучающимся начальных

классов (1-4 классы), включая детей из многодетных семей не менее одного

раза в день за счет субсидий бюджетам муниципальных районов и городских

округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях.

При наличии экономии средств субсидий, предоставляемых за счет

средств консолидированного бюджета, в случаях полного или частичного

перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций на

карантин и /или дистанционный формат обучения, введения дополнительных

каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания

обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и

вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным

причинам отдельных обучающихся, использовать ее на обеспечение

повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания

обучающимся 1 -4 классов;».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального

информационного агентства «РИА ТОП 68» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и газете «Притамбовье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тамбовского района И.Н. Борзых.

Глава Тамбовского района

Тамбовской области        А.В. Бородин